Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/96
Daté: 02.04.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr.15/2017, me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr.07/2018, me Rregulloren
Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 2 prill 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli pér bashképunim t& Qeverisé me Shoqériné Civile (referuar mé tutje si
Késhilli).

2. Késhilli éshté mekanizmi kryesor i pérhershém késhillues i cili do ta koordinoj té gjithé
procesin e bashképunimit t& Qeverisé me Shogériné Civile.

o

Pérgjegjésité kryesore t& Késhillit jané:

3.1. Koordinon procesin e bashképunimit t€ Qeverisé me Shogériné civile;

3.2. Monitoron zbatimin e Strategjisé qeveritare pér bashképunim me Shogériné
civile;

3.3. Ofron opinione, késhilla dhe rekomandime pér projekt aktet ligjore, dokumentet
strategjike dhe dokumentet e tjera gé ndikojné né punén dhe zhvillimin e OShC
ve;

34. Ofron opinione dhe rekomandime pér planet dhe raportet vjetore pér
shpérndarjen e fondeve publike né mbéshtetje t& programeve dhe projekteve té
OShC-ve.

4. Ményra e punés sé Késhillit rregullohet pérmes Rregullave t& punés sé Késhillit pér té cilat
Zyra pér Qeverisje t€ Miré né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit 8shté mandatuar t'i zhvillojé

dhe té cilat do t&€ miratohen né takimin e paré t& Késhillit.

5. Késhilli pérbéhet nga 29 anétaré, nga té cilét 14 jané pérfaqésues té Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés dhe 15 pérfagésues nga Shoqéria civile.

6. Nga pérfaqésuesit e Shoqérisé civile, 14 prej tyre pérzgjidhen nga vet organizatat e shoqgérisé
civile ndérsa 1 emérohet nga Platforma CiviKos.

7. Mandati i anétaréve t& Késhillit éshté katér (4) vjet, me té drejté rizgjedhje.




8. Procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes do té realizohen nga Platforma CiviKos né bashképunim
me Zyrén pér Qeverisje t& Miré né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit, e cila do t& monitorojé téré
procesin. Procedura pér pérzgjedhjen e pérfaqésuesve nga shogéria civile éshté e hapur,
transparente dhe llogaridhénése duke marré parasysh nevojén pér té siguruar pérfshirjen e
spektrit t& gjeré té interesave qé pérfagésohen nga organizatat e shoqérisé civile.

9. Késhilli drejtohet nga: f

9.1. Fitim Krasniqi, Sekretar i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit - kryesues;

9.2. Habit Hajredini, Drejtor i Zyrés pér Qeverisje t&¢ Miré/Zyra e Kryeministrit -
zévendés kryesues; '

9.3. Pérfagésuesii eméruar nga Platforma CiviKos - bashké kryesues.

10. Pérfagésuesit e tjeré t& Qeverisé emérohen nga institucionet né vijim, t& cilat
pérfagésohen né nivel té Sekretaréve té Pérgjithshém dhe drejtoréve pérgjegjés:

10.1. Ministria e Administratés Publike, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;

10.2. Ministria e Integrimit Evropian, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;

10.3. Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;
10.4. Ministria e Financave, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;

10.5. Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;
10.6 Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;
10.7. Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé, Sekretari i Pérgjithshém, njé anétar;

10.8. Zyra pér Qeverisje t&¢ Miré/Zyra e Kryeministrit, Drejtori, njé anétar;

10.9. Zyra Ligjore/Zyrae Kryeministrit, Drejtori, njé anétar;

10.10. Zyra pér Planifikim Strategjik/ Zyra e Kryeministrit, Drejtori, njé anétar;
10.11. Zyra pér Komunikim me Publikun, Drejtori, njé anétar;

10.12. Sekretariati Koordinues i Qeverisg, Drejtori, njé anétar;

10.13. Zyra Administrative/ Zyra e Kryeministrit, Drejtori, njé anétar.

11.  Zyra pér Qeverisje t& Miré né kuadér t&é Zyrés sé Kryeministrit shérben si Sekretariat i
Késhillit dhe do té jeté né funksion pér té zhvilluar dhe mirémbajtur t& gjitha

aktivitetet e nevojshme pér punén e Késhillit.

12, Pér funksionimin efektiv dhe punén e suksesshme té kétij Késhilli, Sekretariati do t&
mbéshtetet nga Zyra e Kryeministrit né aspektin financiar dhe me burime njerézore.

13. Zyra pér Qeverisje t& Miré prané Zyrés sé Kryeministrit dhe institucionet e tjera jané té
obliguara qé té zbatojné kété vendim.

14. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




